
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
08.06.2016                                                                                                        №1618 
 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Мурманска от 28.03.2012 № 612 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению» (в ред. постановлений от 21.12.2012  
№ 3049, от 07.06.2013 № 1399, от 29.11.2013 № 3513, от 20.03.2014 № 782,          

от 09.09.2014 № 2935) 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации 
города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О порядке разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных функций и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 
муниципальном образовании город Мурманск», п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 28.03.2012 № 612 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению» (в ред. постановлений от 21.12.2012 № 3049, от 07.06.2013 № 1399, 
от 29.11.2013 № 3513, от 20.03.2014 № 782, от 09.09.2014 № 2935) следующие 
изменения: 

1.1. В абзаце 2 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 слова «каб. 213» 
заменить словами «каб. 220». 

1.2. В абзаце 4 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 слова «45-90-18,         
45-82-93, 45-85-34» заменить словами «47-63-48». 

1.3. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить новым подпунктом 1.3.6 следующего 
содержания: 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 



2 
 

«1.3.6. В рамках предоставления Муниципальной услуги предоставляется 
следующая информация: 

- о нормативных правовых актах, регулирующих порядок предоставления 
жилищно-коммунальных услуг населению; 

- о порядке расчета и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги; 
- о правах и обязанностях потребителей и исполнителей жилищно-

коммунальных услуг; 
- об установленных ценах и тарифах на предоставляемые жилищно-

коммунальные услуги; 
- о порядке изменения размера платы за содержание и ремонт жилого 

помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме 
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 
продолжительность; 

- о порядке перерасчета размера платы за отдельные виды коммунальных 
услуг за период временного отсутствия потребителей в занимаемом жилом 
помещении, не оборудованном индивидуальным и (или) общим (квартирным) 
прибором учета; 

- об основаниях изменения размера платы за коммунальные услуги при 
предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установленную продолжительность, а также при 
перерывах в предоставлении коммунальных услуг для проведения ремонтных и 
профилактических работ в пределах установленной продолжительности 
перерывов; 

- о порядке приостановления или ограничения предоставления 
коммунальных услуг.». 

1.4. Пункт 2.11 раздела 2 дополнить новыми подпунктами 2.11.4 и 2.11.5 
следующего содержания: 

«2.11.4. Доступность помещений, в которых предоставляется 
Муниципальная услуга, включающих места для ожидания, для заполнения 
запросов о предоставлении Муниципальной услуги, информирования и приема 
получателей Муниципальной услуги, обеспечивается в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.  

2.11.5. Все помещения для предоставления Муниципальной услуги 
должны соответствовать санитарно-гигиеническим правилам и нормам, а также 
требованиям пожарной безопасности.». 

1.5. В абзаце 9 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 слова «№ 2» заменить 
словами «№ 3». 

1.6. Приложение № 3 к административному регламенту изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 
размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 



3 
 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) 
опубликовать настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
главы администрации 
города Мурманска               А.Г. Лыженков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Приложение  

к постановлению администрации 
города Мурманска 
от 08.06.2016 № 1618 

 
 

Приложение № 3 
к Административному регламенту 

 
 

Блок-схема  
последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги 

 
Прием и регистрация заявления. 

Передача по визе председателя Комитета на рассмотрение  
муниципальному служащему 

                                                                   
↓ 

  
Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) 

Муниципальной услуги 
 
↓ 

 
Поиск Информации по заявлению Заявителя. Запрос Информации в рамках 

межведомственного взаимодействия в ГОБУ «МФЦ МО» в случае 
необходимости получения сведений о регистрации граждан по месту 

пребывания и по месту жительства в жилом помещении 
 
↓ 
 

Подготовка запрашиваемой Информации для предоставления Заявителю 
                         

↓ 
 

Выдача (направление) Информации Заявителю 

                         
 
 

______________________________________ 
 
 


